Protokół

z XXIX Sesji Rady Powiatu Jeleniogórskiego, 

która odbyła się w dniu 27 marca 2009 roku, o godz. 900 w sali konferencyjnej 
Starostwa Powiatowego w Jeleniej Górze.

Ad.1.

Przewodniczący Rady Powiatu Jeleniogórskiego, radny Zbigniew Jakiel otworzył XXIX Sesję Rady Powiatu Jeleniogórskiego. Przewodniczący stwierdził na podstawie listy obecności, że w Sesji uczestniczy 15 radnych, zatem Rada posiada zdolność uchwałodawczą wymaganą art. 13 ust. 1 ustawy o samorządzie powiatowym. Posiedzenie jest prawomocne 
i Rada może podejmować prawomocne decyzje. Lista obecności stanowi załącznik nr 1 
do niniejszego protokołu.

Ad.2. 
Przewodniczący Rady Powiatu Jeleniogórskiego Z. Jakiel przywitał radnych oraz zaproszonych gości, a w szczególności przewodniczącą Powiatowej Społecznej Rady ds. Osób Niepełnosprawnych w Jeleniej Górze  p. Ligię Jamer. Następnie przedstawił porządek obrad XXIX Sesji Rady Powiatu Jeleniogórskiego, po czym zwrócił się z pytaniem, czy są wnioski do w/w porządku obrad. W związku z brakiem wniosków do porządku obrad Przewodniczący Rady przystąpił do jego realizacji. Zawiadomienie o Sesji wraz z porządkiem obrad stanowi załącznik nr 2 do niniejszego protokołu.

Ad.3. Przewodniczący Rady przystąpił do realizacji punktu porządku obrad, dotyczącego podjęcia uchwały w sprawie przyjęcia  sprawozdania  z działalności  Powiatowego  Centrum Pomocy Rodzinie w Jeleniej Górze w 2008 roku wraz  z wykazem potrzeb w zakresie pomocy społecznej na 2009 rok. Głos zabrała  p. T. Sobolewska dyrektor PCPR w Jeleniej Górze, która przedstawiła w/w Sprawozdanie, stanowiące załącznik nr 3 do niniejszego protokołu.

Przewodniczący Komisji Ochrony Zdrowia Pomocy Społecznej , Bezpieczeństwa i Porządku Publicznego, radny M. Śmietana  poinformował, że opinia Komisji w sprawie przedmiotowej uchwały jest pozytywna.

Przewodniczący Rady Z. Jakiel odczytał treść uchwały Nr XXIX/181/09 w sprawie przyjęcia  sprawozdania  z działalności  Powiatowego  Centrum Pomocy Rodzinie w Jeleniej Górze 
w 2008 roku wraz  z wykazem potrzeb w zakresie pomocy społecznej na 2009 rok i poddał ją pod głosowanie.

W głosowaniu brało udział 15 radnych.

Wynik głosowania:

za



- 15 osób,

przeciw


-   0 osób, 

wstrzymało się

-   0 osób.

Przewodniczący stwierdził, że uchwała została podjęta jednogłośnie.

Uchwała ta, stanowi załącznik nr 4  do niniejszego protokołu.

Ad.4.

Przewodniczący Rady przystąpił do kolejnego punktu porządku obrad, dotyczącego podjęcia uchwały w sprawie określenia zadań finansowanych ze środków Państwowego Funduszu Rehabilitacji Osób Niepełnosprawnych w 2009 roku.

Dyrektor PCPR w Jeleniej Górze, p. T. Sobolewska przedstawiła propozycje podziału środków z PFRON w zakresie rehabilitacji społecznej. 

Następnie dyrektor PUP w Jeleniej Górze, p. U. Filipczuk przedstawiła propozycje podziału środków z PFRON w zakresie rehabilitacji zawodowej.

Przewodniczący Komisji Ochrony Zdrowia Pomocy Społecznej, Bezpieczeństwa i Porządku Publicznego, radny M. Śmietana  poinformował, że opinia Komisji dotycząca przedmiotowej uchwały jest pozytywna.

Przewodniczący Komisji Budżetowej, radny B. Chodak poinformował że opinia Komisji jest również pozytywna.

Przewodniczący Rady poprosił o opinię przewodnicząca Powiatowej Społecznej Rady ds. Osób Niepełnosprawnych w Jeleniej Górze, p. L. Jamer, która zakomunikowała, że opinia Rady, której przewodniczy jest również pozytywna.

Przewodniczący Rady Z. Jakiel odczytał treść uchwały Nr XXIX/182/09 w sprawie określenia zadań finansowanych ze środków Państwowego Funduszu Rehabilitacji Osób Niepełnosprawnych w 2009 roku i poddał ją pod głosowanie.

W głosowaniu brało udział 15 radnych.

Wynik głosowania:

za



- 15 osób,

przeciw


-   0 osób, 

wstrzymało się

-   0 osób.

Przewodniczący stwierdził, że uchwała została podjęta jednogłośnie.

Uchwała ta stanowi załącznik nr 5 do niniejszego protokołu.

Następnie głos zabrał Starosta Jeleniogórski, który poinformował obecnych o otrzymanym podziękowaniu od Fundacji UNA SALUS VICTIS „ACTA ŁAWICA”  za wspieranie osób i instytucji likwidujących bariery architektoniczne oraz za działania przyjazne ludziom niepełnosprawnym. Projekt - Polska Bez Barier - jest sprzeciwem na łamanie praw osób niepełnosprawnych w zakresie dostępności i do obiektów użyteczności  publicznej. Starosta podkreślił, iż Powiat został wyróżniony za dbałość i pomoc niesioną osobom niepełnosprawnym .

Ad.5.

W kolejnym punkcie porządku obrad, dotyczącym podjęcia uchwały w sprawie zatwierdzenia sprawozdania Zarządu Powiatu Jeleniogórskiego z realizacji programu i form współpracy Powiatu Jeleniogórskiego z organizacjami pozarządowymi i innymi podmiotami w roku 2008.
Przewodniczący Rady oddał głos z-cy dyrektora Wydziału OP, p. W. Słodkiewiczowi , który przedstawił w/w Sprawozdanie, stanowiące załącznik nr 6 do niniejszego protokołu.

Przewodniczący Komisji Ochrony Zdrowia, Pomocy Społecznej, Bezpieczeństwa i Porządku Publicznego, radny M. Śmietana poinformował, że opinia Komisji w sprawie przedmiotowej uchwały jest pozytywna.

Przewodniczący Komisji Rozwoju Gospodarczego, Ochrony Środowiska i Rolnictwa, radny L. Supierz poinformował, że Komisja pozytywnie zaopiniowała projekt przedmiotowej uchwały.

Przewodniczący Komisji Budżetowej, radny B. Chodak poinformował, że opinia Komisji 
w sprawie przedmiotowej uchwały jest pozytywna.

Przewodnicząca Komisji Rewizyjnej, radna J. Kowal poinformowała, że opinia Komisji jest także pozytywna.

Wiceprzewodnicząca Komisji Oświaty i Kultury, radna A. Zębik poinformowała, że Komisja pozytywnie zaopiniowała projekt tej uchwały.

Przewodniczący Komisji Turystyki, Współpracy Zagranicznej i Promocji Powiatu, radny G. Truchanowicz poinformował, że opinia Komisji w sprawie przedmiotowej uchwały jest pozytywna.

Przewodniczący Rady Z. Jakiel odczytał treść uchwały Nr XXIX/183/09 w sprawie zatwierdzenia sprawozdania Zarządu Powiatu Jeleniogórskiego z realizacji programu i form współpracy Powiatu Jeleniogórskiego z organizacjami pozarządowymi i innymi podmiotami w roku 2008  i poddał ją pod głosowanie.

W głosowaniu brało udział 15 radnych.

Wynik głosowania:

za



- 15 osób,

przeciw


-   0 osób, 

wstrzymało się

-   0 osób.

Przewodniczący stwierdził, że uchwała została podjęta jednogłośnie.

Uchwała ta wraz z uzasadnieniem, stanowi załącznik nr 7 do niniejszego protokołu.

Przewodniczący Rady ogłosił przerwę. 

Na obrady przybyła radna J. Peciak.

Po przerwie Przewodniczący Rady Powiatu Jeleniogórskiego Z. Jakiel przystąpił do realizacji kolejnego punktu  porządku obrad, dotyczącego informacji o realizacji Strategii Zrównoważonego Rozwoju Powiatu Jeleniogórskiego na lata 2006-2014. Informację przedstawiła dyrektor Wydziału ROT, p. B. Kozińska. Nadmieniła, że radna E. Sadlak, na posiedzeniu Komisji Turystyki (...), zwróciła uwagę na nieścisły zapis dotyczący zadania wspierania uruchomienia stałych, turystycznych połączeń kolejowych w ramach projektu REGIOTRAM. Wobec tego przedstawiła nowe brzmienie tego zapisu oraz zapisu dotyczącego wsparcia realizacji „Lokalnego Systemu Ostrzeżeń Powodziowych” w kontekście przeprowadzonych rozmów Starosty Jeleniogórskiego z wójtami i burmistrzami z terenu powiatu odpowiadając w ten sposób na pytanie radnego J. Lachowicza dotyczące odbytych rozmów.
Informacja wraz z autopoprawkami do projektu uchwały Rady Powiatu Jeleniogórskiego w sprawie przyjęcia  informacji o realizacji Strategii Zrównoważonego Rozwoju Powiatu Jeleniogórskiego na lata 2006-2014   stanowi załącznik nr  7 do  niniejszego protokołu.

Starosta Jeleniogórski poinformował,  iż Wojewódzki Zarząd Dróg i Kolei we Wrocławiu, który jest głównym realizatorem tego zadaniem, zajął się miedzy innymi tematem uruchomienia linii Szklarska Poręba-Jakuszyce i rozpisał przetarg na projekt jej reaktywacji.

Przewodniczący poszczególnych Komisji stałych Rady (Komisji Rozwoju Gospodarczego… Komisji Oświaty… Komisji Ochrony Zdrowia… Komisji Budżetowej, Komisji Rewizyjnej 
oraz Komisji Turystyki…) przedstawili opinie w sprawie projektu przedmiotowej uchwały, które są pozytywne.

Przewodniczący Rady Z. Jakiel odczytał treść uchwały Nr XXIX/184/09 w sprawie przyjęcia „Informacji o realizacji Strategii Zrównoważonego Rozwoju Powiatu Jeleniogórskiego na lata 2006-2014” wraz  z autopoprawkami  i poddał ją pod głosowanie.

W głosowaniu brało udział 16 radnych.

Wynik głosowania:

za



- 16 osób,

przeciw


-   0 osób, 

wstrzymało się

-   0 osób.

Przewodniczący stwierdził, że uchwała została podjęta jednogłośnie.

Uchwała ta wraz z uzasadnieniem, stanowi załącznik nr 8  do niniejszego protokołu.

Ad.7

Skarbnik Powiatu p. G. Bojęć przedstawiła projekt uchwały w sprawie zmian 
w budżecie powiatu jeleniogórskiego na 2009 rok wraz z uzasadnieniem.

Przewodniczący Komisji Ochrony Zdrowia, Pomocy Społecznej, Bezpieczeństwa 
i Porządku Publicznego, radny M. Śmietana poinformował, że opinia Komisji w sprawie przedmiotowej uchwały jest pozytywna.

Przewodniczący Komisji Rozwoju Gospodarczego, Ochrony Środowiska i Rolnictwa, radny L. Supierz poinformował, że Komisja pozytywnie zaopiniowała projekt przedmiotowej uchwały.

Przewodnicząca Komisji Oświaty i Kultury, radna J. Peciak poinformowała, że Komisja pozytywnie zaopiniowała projekt przedmiotowej uchwały.

Przewodniczący Komisji Budżetowej, radny B. Chodak poinformował, że opinia Komisji jest pozytywna.

Przewodniczący Komisji Turystyki, Współpracy Zagranicznej i Promocji Powiatu, radny G. Truchanowicz poinformował, że opinia Komisji w sprawie przedmiotowej uchwały jest pozytywna.

Przewodniczący Rady Z. Jakiel odczytał treść uchwały Nr XXIX/185/09 w sprawie zmian 
w budżecie powiatu jeleniogórskiego na 2009 rok i poddał ją pod głosowanie.

W głosowaniu brało udział 16 radnych.

Wynik głosowania:

za



- 16 osób,

przeciw


-   0 osób, 

wstrzymało się

-   0 osób.

Przewodniczący stwierdził, że uchwała została podjęta jednogłośnie.

Uchwała ta wraz z uzasadnieniem, stanowi załącznik nr 9 do niniejszego protokołu.

Przewodniczący Rady ogłosił przerwę.

Ad.8.

Starosta Jeleniogórski przedstawił sprawozdanie z prac Zarządu w okresie międzysesyjnym. Poinformował, że uczestniczył w wielu spotkaniach i uroczystościach m.in. w przekazaniu samochodu dla  Komendy Miejskiej Państwowej Straży Pożarnej w Jeleniej Górze; Walnym Zgromadzeniu Aeroklubu Jeleniogórskiego, który zlokalizowany jest 2 dwóch miejscach tj. na Górze Szybowcowej w Jeżowie Sudeckim (teren powiatu jeleniogórskiego) i na terenie Jeleniej Góry - lotnisko sportowe; jubileuszowym XXV  Karkonoskim Biegu Dzieci i Młodzieży na Polanie Jakuszyckiej w Szklarskiej Porębie. Spotkał się także z Przewodniczącym Rady Gminy Jeżowa Sudeckiego w sprawie drogi prowadzącej na Górę Szybowcową. Uczestniczył w Międzynarodowych Targach Turystycznych (ITB) w Berlinie, gdzie wziął udział w konferencji prasowej nt. partnerstwa i współpracy regionów turystycznych Euroregionu Nysa, w której uczestniczyła również ze strony polskiej Podsekretarz  Stanu Ministerstwa Sportu i Turystyki p. Katarzyna Sobierajska. 
Poinformował także o drugich Targach turystycznych,. które odbywały się w Jabloncu w których również brał udział Przewodniczący Komisji TWZiPP , G. Truchanowicz.
Uczestniczył także  w uroczystościach związanych  z  organizowaną imprezą cykliczna   Zjazd Saniami Rogatymi  w Kowarach. W Konwencie Starostów Dolnego Śląska w Miliczu oraz w Sejmowej Komisji Infrastruktury w Książu . W Spotkaniu z ludżmi z Sołectwa w Gminie Przesieka , sprawy dotyczyły drogi prowadzacej na Przełęcz Karkonowską , ale i również starych dróg Powiatowych wymagających remontu.
Ad.9.
Przewodniczący  Komisji Ochrony Zdrowia, Pomocy Społecznej, Bezpieczeństwa i Porządku Publicznego, radny M. Śmietana poinformował, że odbyło się jedno posiedzenie Komisji, na którym omówiono tematy dotyczące obrad dzisiejszej Sesji.

Przewodniczący Komisji Rozwoju Gospodarczego, Ochrony Środowiska i Rolnictwa, radny L. Supierz poinformował, że odbyło się jedno posiedzenie Komisji, na którym zaopiniowano projekty uchwał podjęte na dzisiejszej Sesji.

Przewodnicząca Komisji Oświaty i Kultury, radna J. Peciak poinformowała, że Komisja obradowała na jednym posiedzeniu, na którym zajmowała się opiniowaniem projektów uchwał podjętych na dzisiejszej Sesji. 

Przewodniczący Komisji Budżetowej, radny B. Chodak poinformował, iż odbyło się jedno posiedzenie Komisji,  podczas którego omówione zostały tematy związane z obradami dzisiejszej Sesji.
Przewodnicząca Komisji Rewizyjnej radna J. Kowal poinformowała, iż odbyły się dwa posiedzenia Komisji, na pierwszym sformułowano zapytanie do Zarządu Powiatu w kontekście analizy dokumentów związanych z kontrolą przeprowadzoną przez zespół kontrolny Komisji Rewizyjnej w PCZ Kowary w roku 2008, drugie było poświęcone zaopiniowaniu projektów uchwał podjętych na dzisiejszej Sesji.
Przewodniczący Komisji Turystyki, Współpracy Zagranicznej i Promocji Powiatu, radny 
G. Truchanowicz poinformował, że odbyło się jedno posiedzenie Komisji poświęcone sprawom dzisiejszej sesji. Nadmienił o uczestnictwie w zorganizowanym Karkonoskim  Biegu Dzieci i Młodzieży w Jakuszycach oraz targach ITB w Berlinie oraz w targach turystycznych w Jabloncu.
Przewodniczący Rady, radny Z. Jakiel poinformował, że wziął udział w przekazaniu specjalistycznego samochodu Scania dla Komendy Miejskiej PSP w Jeleniej Górze; targach turystycznych ITB w Berlinie. Nawiązał do poprzedniej sesji a mianowicie do spotkania z p. Mariuszem Synówką, Prezesem Zarządu Fundacji „Jeleniogórska Akcja – Bezpieczna Droga”,  który współpracuje z radnym G. Rybarczykiem w zakresie organizowania dla dzieci szeregu akcji. Przewodniczący  zaapelował do radnych by włączyli się w miarę możliwości do nowej akcjijakąproponujep.M.Synówka 
tj. przeprowadzenia szkoleń wśród uczniów szkół ponadpodstawowych z zakresu umiejętności posługiwania się defibrylatorem . Przewodniczący Rady poinformował radnych , ze od połowy kwietnia nastąpi pierwszy etap tej akcji. w teren rusza 7 zespołów gotowych do szkolenia w pierwszej kolejności będzie to młodzież gimnazjalna  z gmin Janowice Wielkie , Jeżów Sudecki , Stara Kamienica , i kolejno do pozostałe gminy  Powiatu Jeleniogórskiego. Przewodniczący w odpowiedzi do P. Synówki w imieniu Radnych , stwierdził ze tego rodzaju akcje z całą pewnością popiera i wspierać będzie.
Ad. 10.
Radny Grzegorz Truchanowicz, złożył zapytanie dotyczące prac pielęgnacyjnych przy drodze w Karpnikach ( załącznik nr 10 do niniejszego protokołu).
Ad.11. Brak głosów w sprawie wniosków i oświadczeń radnych.
Ad.12. 

Przewodniczący  Rady zwrócił się  w odpowiedzi do radnego E.Kleśty w zwiazku z zapytaniem na sposób prowadzenia porządku obrad sesji.

W tej sprawie Głos zabrała P. H. Zielinska- Radca prawny, która wypowiedziała się na temat sposobu , konieczności a także formy prawnej uchwał .Stwierdziła ze wszelkie wątpliwości w tej sprawie rozstrzyga & 38 Statutu 

Przewodniczący Rady poddał pod głosowanie przyjęcie protokołu z obrad poprzedniej Sesji Rady Powiatu Jeleniogórskiego. W głosowaniu brało udział 16 radnych.

Wynik głosowania:

za



- 16 osób,

przeciw


-   0 osób,

wstrzymało się

-   0 osób.

Przewodniczący Rady poinformował, że protokół z obrad poprzedniej Sesji został przyjęty jednogłośnie.

Ad.13.
W sprawach różnych Starosta Jeleniogórski poinformował, o przeprowadzonej szczegółowej analizie, ekspertyzie  stanu dróg w Karpnikach . W związku z tym Zarząd Powiatu jeleniogórskiego zaakceptował  zakaz wjazdu wszelkim pojazdom posiadających masę powyżej 16 ton na drogi które przebiegają miedzy innymi z kopalni w Karpnikach i wydał Zarządzenie w tej sprawie obowiązujące od przyszłego miesiąca.
Radny Grzegorz Truchanowicz zwrócił się o wyjaśnienie sprawy dotyczącej zwołania sesji w trybie art. 15 ust. 7 w związku z przedłożonymi przed Sesją  radnym materiałami dotyczącymi tego zagadnienia.
Przewodniczący Rady  z. Jakiel poinformował, o wystąpieniu Klubu radnych PiS z  wnioskiem o zwołanie sesji nadzwyczajnej w trybie art. 15 ust.7 . Zdaniem Przewodniczącego Rady Powiatu sesja ta nie jest zwoływana zgodnie z art. 15 ust. 1 w którym mowa  o dołączeniu do zawiadomieniu o Sesji porządku obrad i projektów uchwał ,jako że to nie zostało dołączone wiec Przewodniczący Rady Powiatu Jeleniogórskiego uznał ze sesji na tej podstawie zwołać nie może w związku tym poinformował radnych ze w wypadku uzupełnieniu dokumentów sesja zostanie zwołana. Dokumentacji nie otrzymał a w zamian nastąpiła burza medialna  na ten temat. W związku z tym Radny E. Kleśta podpisał protest w imieniu pozostałych Członków Klubu PiS. W związku  z art. 76 ustawy która mówi o nadzorze Wojewody w stosunku do organów samorządu terytorialnego klub PiS złożył wniosek  w którym opisał niedoskonałości działalności Przewodniczącego Rady Powiatu.

W skutku Przewodniczący otrzymał od Wojewody pismo które sygnowane było numerem które wskazuje że nie jest  one pismem nadzoru tylko pismem współpracy Organu Samorządu Państwowego z Samorządami Terytorialnymi   . Wojewoda nadzoru bezpośredniego nad Przewodniczący nie ma . może interweniować jeżeli Przewodniczący popełnia niewłaściwości prawne  prewodniczacy rady powiatu uzasadnia swoja wypowiedz & 26 statutu  Powiatu Jeleniogórskiego informułujac o całym zdarzeniu Prezesa rady ministrów któr y jest organem nadzoryj acym w stosunku do  wojewody.
Radny E. Kleśta stwierdził ze ocena całej wyżej opisanej sytuacji jest różna Jego zdaniem spostrzega ta sprawę jako konflikt zapisów ustawowych 
Radny J. Kotliński poprosił o przedstawienie przez Przewodniczącego Komisji Rozwoju  Gospodarczego Ochrony Środowiska i Rolnictwa informacji na temat  Narodowego Planu Przebudowy dróg Lokalnych w latach 2010-2011 którego zdaniem był omawiany na Komisji w dniu 24 marca 2009r.
Przewodniczący Komisji RGOŚiR  Radny L. Supierz omówił siedem propozycji przebudowy dróg powiatowych wskazanej przez Zarzad Dróg Powiatowych w Jeleniej Górze.
Ad. 12. 

Przewodniczący Rady zamknął XXIX Sesję Rady Powiatu Jeleniogórskiego o godz. 1135

Protokołowała:
Aleksandra Parkitna-Rokosz 
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